
Mitglieder Traditionsweingüter Österreich

Weinbaugebiet Betriebsname Straße PLZ Ort Telefon E-Mail www
Carnuntum Weingut Artner Dorfstraße 93 2465 Höflein 02162/631 42 weingut@artner.co.at www.artner.co.at
Carnuntum Weingut Michael Auer Hoher Weg 2465 Höflein 0699/116 08 281 office@weingut-auer.com www.weingut-auer.com
Carnuntum Weingut Böheim Hauptstraße 38 & 40 2464 Arbesthal 02162/88 59 wein@gut-boeheim.at www.gut-boeheim.at
Carnuntum Weinbau Christian Dietrich Hauptplatz 1 2472 Prellenkirchen 0699/105 006 73 office@weinbau-dietrich.com www.weinbau-dietrich.com
Carnuntum Weingut Glatzer Rosenbergstraße 5 2464 Göttlesbrunn 02162/84 86 info@weingutglatzer.at www.weingutglatzer.at
Carnuntum Weinbau Günther Glock Hauptstraße 26 2413 Edelstal 0699/132 413 26 office@weinbau-glock.at
Carnuntum Weingut Gottschuly-Grassl Dorfstraße 28 2465 Höflein 02162/622 93 wein@gottschuly.at www.gottschuly.at
Carnuntum Weingut Philipp Grassl Am Graben 4 - 6 2464 Göttlesbrunn 02162/84 83 office@weingut-grassl.com www.weingut-grassl.com
Carnuntum Weingut Gerhard Markowitsch Pfarrgasse 6 2464 Göttlesbrunn 02162/82 22 weingut@markowitsch.at www.markowitsch.at
Carnuntum Weingut Lukas Markowitsch Kiragstettn 1 2464 Göttlesbrunn 02162/82 26 weingut@lukas-markowitsch.com www.lukas-markowitsch.com
Carnuntum Weingut Dorli Muhr Kirchengasse 24 2472 Prellenkirchen 0664/180 40 39 dorli@dorlimuhr.at www.dorlimuhr.at
Carnuntum Weingut Martin Netzl Rosenbergstraße 1 2464 Göttlesbrunn 02162/82 01 weingut@netzl.net www.netzl.net
Carnuntum Weingut Franz und Christine Netzl Rosenbergstraße 17 2464 Göttlesbrunn 02162/8236 weingut@netzl.com www.netzl.com
Carnuntum Weingut Oppelmayer Kirchenstraße 9 2464 Göttlesbrunn 02162/82 37 weingut@oppelmayer.at www.oppelmayer.at
Carnuntum Weingut Robert Payr Dorfstraße 18 2465 Höflein 02162/623 56 robert@weingut-payr.at www.weingut-payr.at
Carnuntum Weingut Horst u. Irene Pelzmann Hauptstraße 27 2413 Berg 0664/14 69 101 weingut.pelzmann@aon.at www.weingut-pelzmann.at
Carnuntum Weingut Gerhard Pimpel Kirchenstraße 19 2464 Göttlesbrunn 02162/20 049 weingut@gerhardpimpel.at www.gerhardpimpel.at
Carnuntum Weingut Familie Pitnauer Weinbergstraße 6 2464 Göttlesbrunn 02162/82 49 weingut@pitnauer.com www.pitnauer.com
Carnuntum Weingut Taferner Pfarrgasse 2 2464 Göttlesbrunn 02162/84 65 weingut@tafi.at www.tafi.at
Carnuntum Weingut Johannes Trapl Hauptstraße 16 2463 Stixneusiedl 02169/24 04 wein@trapl.com www.trapl.com
Kamptal Weingut Allram Herrengasse 3 3491 Straß im Straßertale 02735/2232 weingut@allram.at www.allram.at
Kamptal Weingut Brandl Lauserkellergasse 1 3561 Zöbing 02734/2635 office@weingut-brandl.at www.weingut-brandl.at
Kamptal Weingut Bründlmayer Zwettlerstraße 23 3550 Langenlois 02734/2172 0 weingut@bruendlmayer.at www.bruendlmayer.at
Kamptal Weingut Dolle Herrengasse 2 3491 Straß im Straßertale 02735/2326 weingut@dolle.at www.dolle.at
Kamptal Weingut Ludwig Ehn Bahnstraße 3 3550 Langenlois 02734/2236 weingut.ehn@ehnwein.at www.ehnwein.at
Kamptal Weingut Eichinger Langenloiserstraße 365 3491 Straß im Straßertale 02735/5648-0 office@weingut-eichinger.at www.weingut-eichinger.at
Kamptal Weingut Hiedler Am Rosenhügel 13 3550 Langenlois 02734/2468 office@hiedler.at www.hiedler.at
Kamptal Weingut Hirsch Hauptstraße 76 3493 Kammern 02735/2460 info@weingut-hirsch.at www.weingut-hirsch.at
Kamptal Weingut Jurtschitsch Rudolfstraße 39 3550 Langenlois 02734/2116 weingut@jurtschitsch.com www.jurtschitsch.com
Kamptal Weingut Leindl Am Wechselberg 12 3561 Zöbing 02719/2809 info@weingutleindl.at www.weingutleindl.at
Kamptal Weingut Fred Loimer Haindorfer Vögerlweg 23 3550 Langenlois 02734/2239-0 weingut@loimer.at www.loimer.at
Kamptal Weingut Schloss Gobelsburg Schlossstraße 16 3550 Gobelsburg 02734/2422 schloss@gobelsburg.at www.gobelsburg.at
Kamptal Weingut Steininger Walterstraße 2 3550 Langenlois 02735/2491 office@weingut-steininger.at www.weingut-steininger.at
Kamptal Weingut Topf Talstraße 162 3491 Straß im Straßertale 02734/3678 office@weingut-topf.at www.weingut-topf.at
Kamptal Weingut Weszeli Weinberggasse 6 3550 Langenlois 02734/2372 weingut@weszeli.at www.weszeli.at

Kremstal
Vorspannhof Mayr | Weingut 
Buchegger 3552 Droß 300 02719/300 56

weingut@vorspannhof.at;
weingutbuchegger@vorspannhof.at

www.vorspannhof.at; 
www.buchegger.at

Kremstal Weingut Geyerhof Oberfucha 1 3511 Furth bei Göttweig 02739/22 59 weingut@geyerhof.at www.geyerhof.at
Kremstal Weingut Malat Hafnerstraße 12 3511 Palt 02732/829 34 weingut@malat.at www.malat.at
Kremstal Weingut Mantlerhof Brunn im Felde 50 3494 Gedersdorf 02735/82 48 weingut@mantlerhof.com www.mantlerhof.com
Kremstal Weingut Hermann Moser Bahnstraße 36 3495 Rohrendorf bei Krems 02732/838 41 office@moser-hermann.at www.moser-hermann.at
Kremstal Weingut Sepp Moser Untere Wiener Straße 1 3495 Rohrendorf bei Krems 02732/705 31-0 office@sepp-moser.at www.sepp-moser.at
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Kremstal Weingut Nigl Kirchenberg 1 3541 Senftenberg 02719/26 09 info@weingutnigl.at www.weingutnigl.at
Kremstal Weingut Familie Proidl Oberer Markt 5 3541 Senftenberg 02719/24 58 weingut@proidl.com www.proidl.com
Kremstal Weingut Salomon Undhof Undstraße 10 3500 Krems an der Donau 02732/832 26 office@salomonwines.com www.salomonwines.com
Kremstal Weingut Josef Schmid Obere Hauptstraße 38 3552 Stratzing 02719/82 88 weingut@j-schmid.at www.j-schmid.at
Kremstal Weingut Stadt Krems Stadtgraben 11 3500 Krems an der Donau 02732/801-441 office@weingutstadtkrems.at www.weingutstadtkrems.at
Kremstal Weingut Stift Göttweig Göttweig 1 3511 Furth bei Göttweig 02732/801-440 office@weingutstiftgoettweig.at www.weingutstiftgoettweig.at
Kremstal Weingut Thiery-Weber Melker Straße 1 3495 Rohrendorf bei Krems 02732/877 21 office@thiery-weber.at www.thiery-weber.at
Kremstal Weingut Türk Kirchengasse 16 3552 Stratzing 02719/284 60 info@weinguttuerk.at www.weinguttuerk.at
Kremstal Weingut Petra Unger Lindengasse 22 3511 Furth bei Göttweig 0676/848 622 822 office@ungerwein.at www.ungerwein.at
Kremstal Weingut Rainer Wess Sandgrube 24 3500 Krems an der Donau 02732/723 89 info@weingut-wess.at www.weingut-wess.at
Traisental Weingut Markus Huber Weinriedenweg 13 3134 Reichersdorf 02783/82 999 office@weingut-huber.at www.weingut-huber.at
Traisental Weingut Neumayer Dorfstraße 37 3131 Inzersdorf ob der Traisen 02782/829 85 neumayer@weinvomstein.at www.weinvomstein.at
Traisental Weingut Tom Dockner Traminerweg 3 3134 Theyern 0664/544 17 79 weingut@docknertom.at www.docknertom.at
Wagram Weingut Fritsch Schlossbergstraße 9 3470 Kirchberg am Wagram 02279/50 37 info@fritsch.cc www.fritsch.cc
Wagram Weingut Leth Kirchengasse 6 3481 Fels am Wagram 02738/22 40 office@weingut-leth.at www.weingut-leth.at
Wagram Weingut Bernhard Ott Neufang 36 3483 Feuersbrunn 02738/22 57 bernhard@ott.at www.ott.at
Wagram Weingut Josef Ehmoser Tiefenthal 9 3701 Großweikersdorf 02955/704 42 office@weingut-ehmoser.at www.weingut-ehmoser.at
Wagram Bioweingut Martin Diwald Hauptstraße 35 3471 Großriedenthal 02279/72 25 office@diwald.at www.diwald.at
Wagram Weingut Josef Fritz Ortsstraße 3 3701 Zaußenberg am Wagram 02278/25 15-0 office@weingut-fritz.at www.weingut-fritz.at
Wien Weingut Christ Amtsstraße 10-14 1210 Wien 01/292 51 52 info@weingut-christ.at www.weingut-christ.at
Wien Weingut Wien Cobenzl Am Cobenzl 96 1190 Wien 01/320 58 05 office@weingutcobenzl.at www.weingutcobenzl.at
Wien Weingut Edlmoser Maurer Lange Gasse 123 1230 Wien 01/889 86 80 office@edlmoser.com www.edlmoser.com
Wien Weingut Fuhrgassl-Huber Neustift am Wald 68 1190 Wien 01/440 14 05 weingut@fuhrgassl-huber.at www.fuhrgassl-huber.at
Wien Weingut Hajszan Neumann Grinzinger Straße 86 1190 Wien 01/290 10 12 weingut@hajszanneumann.com www.hajszanneumann.com
Wien Weingut Mayer am Pfarrplatz Pfarrplatz 2 1190 Wien 01/336 01 97 office@pfarrplatz.at www.pfarrplatz.at
Wien Weingut Rotes Haus Pfarrplatz 2 1190 Wien 01/336 01 97 office@pfarrplatz.at www.rotes-haus.at
Wien Weingut Wieninger Stammersdorfer Str. 31 1210 Wien 01/290 10 12 weingut@wieninger.at www.wieninger.at


